МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

р ъ ,  ___  № ______

"1 ГО плане реализации меро- 1
приятий по мобилизации до­
ходов, оптимизации расхо­
дов и совершенствованию
долговой политики Астра­
ханской области на период
2015-2017 годов министер­
ством здравоохранения Аст­
раханской области

В целях исполнения распоряжения Правительства Астраханской
области от 13.01.2015 № 1-Пр «О плане мероприятий по мобилизации
доходов, оптимизации расходов и совершенствованию долговой поли­
тики Астраханской области на период 2015-2017 годов»:

1. Утвердить план реализации мероприятий по мобилизации до­
ходов, оптимизации расходов и совершенствованию долговой полити­
ки Астраханской области на период 2015-2017 годов министерством
здравоохранения Астраханской области (далее -  план мероприятий).

2. Ответственным исполнителям представлять в отдел экономи­
ческого анализа, медицинского страхования и мониторинга программы
государственных гарантий министерства здравоохранения Астрахан­
ской области информацию о реализации плана мероприятий по форме
согласно приложению к настоящему распоряжению до 05-го числа ме­
сяца, следующего за отчетным кварталом.

3. Отделу экономического анализа, медицинского страхования и
мониторинга программы государственных гарантий министерства
здравоохранения Астраханской области (Калашникова И.Н.) анализи­
ровать и обобщать ход выполнения мероприятий и представлять в ми­
нистерство финансов Астраханской области сводную информацию до
10-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом.

4. Признать утратившим силу распоряжение министерства здра­
воохранения Астраханской области от 09.04.2014 №455р «О плане реа­
лизации мероприятий по мобилизации доходов, оптимизации расходов

и совершенствованию долговой политики Астраханской области на пе­
риод 2014-2016 годов министерством здравоохранения Астраханской
области».

5. Директору государственного бюджетного учреждения здраво­
охранения Астраханской области «Медицинский информационно­
аналитический центр» (Шумеленкова В.Н.) разместить настоящее рас­
поряжение на официальном сайте министерства здравоохранения Аст­
раханской области в трехдневный срок со дня подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить
на заместителя министра Агаревскую Т.В.

Министр П.Г. Джуваляков

УТВЕРЖДЕН
распоряжением
министерства здравоохра­
нения Астраханской обла­
сти
от 2015 №

План
мероприятий по мобилизации доходов, оптимизации расходов и совер­

шенствованию долговой политики Астраханской области на период 2015-
2017 годов

№
п/п

Наименование
мероприятия

Период Ответственный
исполнитель

2015 2016 2017

1 Мобилизация налоговых и неналоговых поступлений в бюджет
Астраханской области

1.1.

Проведение мероприятий по улучшению ин­
вестиционного климата путем использова­
ния нефинансовых инструментов. Введение
стандарта по улучшению инвестиционной
привлекательности, предусматривающего
снижение административных барьеров, за­
щиту прав инвесторов

Бобков А.В.

1.2. Выполнение установленного задания по мо­
билизации доходов от оказания платных
услуг подведомственными государственны­
ми учреждениями Астраханской области

Хворост Е.П.
Маркина Г.М.

1.3.

Оказание содействия У ФНС России по Аст­
раханской области в проведении информаци­
онной работы по вопросам налогового адми­
нистрирования

Маркина Г.М.

1.4.

Проведение анализа финансово­
хозяйственной деятельности юридических
лиц, работающих с убытками, и, соответ­
ственно, не уплачивающих налог на прибыль
организаций, а также допустивших снижение
темпа роста поступления налога на прибыль
организаций в сравнении со средними по
Астраханской области темпами роста. При­
нятие мер по повышению уровня рентабель­
ности их работы

Калашникова И.Н.

№
п/п

Наименование
мероприятия

Период Ответственный
исполнитель

2015 2016 2017

1.5.

Обеспечение исполнения установленного за­
дания по налогу на прибыль организаций по
курируемым видам деятельности не ниже
100%

Калашникова И.Н.

1.6. Проведение мониторинга субъектов финан­
сово-хозяйственной деятельности, реализу­
ющих или планирующих реализовать на тер­
ритории Астраханской области крупные ин­
вестиционные проекты. Направление инфор­
мации об их деятельности с указанием гене­
ральных подрядчиков (подрядчиков), осу­
ществляющих работы по реализации проекта,
в министерство финансов Астраханской об­
ласти

Бобков А.В.

Темп роста поступ­
лений налога на
прибыль организа­
ций

103% 103% 103%

1.7.

Обеспечение исполнения установленного за­
дания по налогу на доходы физических лиц
по курируемым видам деятельности не ниже
100%

Калашникова И.Н.

2 Оптимизация расходов бюджета Астраханской области
2.1. Установление системы критериев и показа­

телей эффективности деятельности государ­
ственных учреждений Астраханской области
и работников в государственных учреждени­
ях Астраханской области, где они в настоя­
щее время отсутствуют

Шумеленкова В.Н.

Соотношение коли­
чества государ­
ственных учрежде­
ний Астраханской
области, в которых
установлены показа­
тели эффективности
деятельности госу­
дарственных учре­
ждений Астрахан­
ской области, к об­
щему количеству
государственных

100% 100% 100%

№
п/п

Наименование
мероприятия

Период Ответственный
исполнитель

2015 2016 2017
учреждений Астра­
ханской области

2.2. Инвентаризация социальных выплат и льгот,
установленных нормативными правовыми
актами Астраханской области, и их пере­
смотр на основе принципов адресности и
нуждаемости

Хворост Е.П.

Удельный вес рас­
ходов бюджета Аст­
раханской области
на осуществление
социальных выплат
населению, размеры
которых установле­
ны на основании ад­
ресности нуждаемо­
сти, в общем объеме
расходов на осу­
ществление соци­
альных выплат

100% 100% 100%

2.3. Инвентаризация мероприятий государствен­
ных программ Астраханской области с уче­
том показателей эффективности

Хворост Е.П.

Соотношение расхо­
дов бюджета Астра­
ханской области на
реализацию государ­
ственных программ
Астраханской обла­
сти, предусмотрен­
ных в бюджете Аст­
раханской области, и
расходов, преду­
смотренных в нор­
мативных правовых
актах Астраханской
области, утвержда­
ющих указанные
государственные
программы Астра­
ханской области

100% 100% 100%

2.4. Недопущение кредиторской задолженности Калашникова И.Н.

№
п/п

Наименование Период Ответственный
исполнительмероприятия 2015 2016 2017

по заработной плате и социальным выплатам
гражданам

Маркина Г.М.

Объем кредиторской
задолженности по
заработной плате и
социальным выпла­
там гражданам, тыс.
руб.

0 0 0

2.5. Оптимизация расходов на финансовое обес­
печение выполнения государственного зада­
ния посредством:
- повышения энергетической эффективности
(установка приборов учета, использование
энергосберегающих технологий);
- установления лимита средств (расходы на
сотовую связь, на канцелярские товары, ко­
мандировочные расходы и т.п.)
Наличие приборов
учета и максималь­
ная установка энер­
госберегающих тех­
нологий

Д а Д а Д а Бобков А.В.
Хворост Е.П.

Наличие локального
акта, устанавливаю­
щего лимит средств
государственных
учреждений Астра­
ханской области на
сотовую связь, кан­
целярские товары и
т.п.

Д а Д а Д а

2.6. Оптимизация расходов исполнительных ор­
ганов государственной власти Астраханской
области Хворост Е.П.

Маркина Г.М.
Калашникова И.Н.

Недопущение роста расходов на выплату за­
работной платы с начислениями работникам
органов государственной власти Астрахан­
ской области выше темпов, предусмотрен­
ных на федеральном уровне

2.6.1 Отказ от приобретения автомобилей стоимо­
стью свыше 2,0 млн рублей для руководите- Хворост Е.П.

№
п/п

Наименование
мероприятия

Период Ответственный
исполнитель

2015 2016 2017
лей и заместителей руководителей исполни­
тельных органов государственной власти
Астраханской области

2.6.2.

Наличие локального акта, устанавливающего
ограничение расходов исполнительного ор­
гана государственной власти Астраханской
области на сотовую связь

Хворост Е.П.

2.7. Реализация инвестиционных проектов с уча­
стием государственно-частного партнерства

Бобков А.В.

Количество реализу­
емых инвестицион­
ных проектов с уча­
стием государствен­
но-частного парт­
нерства

>1 >1 >1

Приложение
к распоряжению
министерства здравоохра­
нения Астраханской обла­
сти
от 2015 №

Отчет
о реализации плана мероприятий по мобилизации доходов, оптимизации

расходов и совершенствованию долговой политики Астраханской области
на период 2015-2017 годов

№
п/п Наименование мероприятия Исполнение на